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Książka, leżak i chwila dla siebie
W Obiektywie

W 
Collegium Witelona można już korzystać z zewnętrz-
nych stref chilloutu, które uruchomiono przy budyn-
kach A i  C naszej Uczelni. To miejsca stworzone 
z  myślą o  odpoczynku, integracji i  złapaniu chwili 
wytchnienia pomiędzy zajęciami. Do korzystania 
zapraszamy wszystkich odwiedzających kampus 

Uczelni — studentów, uczniów, pracowników oraz gości. 

W przestrzeniach pojawiły się wygodne leżaki oraz parasole, 
dzięki którym można komfortowo usiąść, porozmawiać ze zna-
jomymi, napić się kawy czy po  prostu odpocząć na  świeżym 
powietrzu, szczególnie podczas słonecznych dni.

Szczególną uwagę zwraca strefa przy budynku C, gdzie dodat-
kowo utworzono punkt bookcrossingu. Każdy może zostawić 
przeczytaną książkę lub znaleźć coś interesującego dla siebie. 
To doskonała okazja, aby na  chwilę zwolnić tempo, oderwać 
się od codziennych obowiązków i zanurzyć w  lekturze cieka-
wej książki.

Warto zajrzeć pod budynki A i  C, by przekonać się, że  nawet 
krótka przerwa między zajęciami może stać się momentem 
prawdziwego odpoczynku.

Przemysław Kulon
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Co za nami
6—7 maja 
W Collegium Witelona gościli przedstawiciele partner-
skiej uczelni Mersin University z  Turcji. Dwóch pracow-
ników uczelni uczestniczyło w  szkoleniu zorganizowa-
nym na  Wydziale Nauk Społecznych i  Humanistycznych 
w ramach programu Erasmus+.
8 maja
Studenci programu Erasmus+ z Collegium Witelona uczest-
niczyli w wyjątkowej wycieczce po Dolnym Śląsku, zorgani-
zowanej przez Sekcję ds. Współpracy z Zagranicą. Był to 
dzień pełen odkryć, wspólnych doświadczeń oraz pozna-
wania niezwykłych miejsc związanych z  historią i  kulturą 
regionu.
11 maja
Na terenie Collegium Witelona odbyła się gra terenowa 
pod  hasłem „Witelon. Otwierasz. Odkrywasz”, zorganizo-
wana w  ramach Tygodnia Bibliotek. Wydarzenie miało 
na celu zachęcenie uczestników do aktywnego odkrywania 
przestrzeni uczelni oraz poznawania jej zasobów i miejsc 
związanych z działalnością naszej Biblioteki. 
11—15 maja
Collegium Witelona gościło Ancę Livię Zoller i Dana Mocana 
z Uniwersytetu Babeș-Bolyai w Rumunii, którzy przyjechali 
na szkolenie realizowane w ramach programu Erasmus+.
12 maja
Rozpoczęły się „Legnickie Juwenalia”. Pierwszy dzień miał 
charakter sportowy i obejmował zawody na strzelnicy, tur-
niej szachowy oraz rozgrywki siatkarskie.
13 maja
W Collegium Witelona odbyły się warsztaty „Sztuka spo-
koju — arteterapia i dogoterapia w redukcji stresu”, prowa-
dzone przez dr Małgorzatę Buchlę w ramach Międzynaro-
dowego Tygodnia Coachingu.
13 maja
Drugi dzień „Legnickich Juwenaliów” upłynął pod znakiem 
kina. W  Kinie Witelonki odbył się pokaz filmu „Sonic  — 
Szybki jak błyskawica” oraz animacji „Jak wytresować 
smoka — część I”.
14 maja
W Collegium Witelona odbywał się I Konkurs Krasomów-
czy dla studentów prawa. Wydarzenie promowało kulturę 
słowa, argumentację oraz rozwój kompetencji komunika-
cyjnych wśród studentów.
14 maja 
W Centrum Konferencyjno-Widowiskowym Collegium Wite-
lona Uczelnia Państwowa odbyło się spotkanie w ramach 
cyklu „Złote Wykłady Ludzi z Pasją”. Tym razem zaproszo-
nym gościem był prof. dr hab. inż. Piotr Drożdżewski, który 
wygłosił niezwykły wykład pt. „Chemia i muzyka”.
14 maja 
W ramach „Legnickich Juwenaliów” uczestnicy mogli wziąć 
udział w  planszówkowym szaleństwie oraz turnieju FIFA. 
Spotkania odbyły się w salach Collegium Witelona.

14—15 maja 
Aleksandra Sigiel, Andrzej Szewerniak i  Jacek Jam-
roży — członkowie Studenckiego Koła Naukowego „Secure 
Diversitas”, działającego na  Wydziale Nauk Społecznych 
i  Humanistycznych Collegium Witelona, oraz opiekun 
Koła  — dr Andrzej Szczepański uczestniczyli w  III Konfe-
rencji Studenckich Kół Naukowych i  Doktorantów „Prze-
kraczając granice — współczesne strategie oraz rozwiąza-
nia w  bezpieczeństwie narodowym, obronności państwa, 
logistyce i zarządzaniu”, która odbyła się w Wojskowej Aka-
demii Technicznej w Warszawie.
15 maja 
Finał „Legnickich Juwenaliów” odbył się w  Sky Clubie 
w  Galerii Gwarnej. W  programie znalazły się uroczyste 
otwarcie, muzyka na  żywo w  wykonaniu Pawła Wrzecio-
nowskiego, impreza niespodzianka oraz część klubowa, 
podczas której wystąpili: DJ Hubertus, 2SHER x MAJLOS 
oraz DJ Roobs.
19 maja 
W Akademii Nauk Stosowanych w Nowym Sączu odbył się 
finałowy III etap XVI  Międzyuczelnianej i  I Ogólnopolskiej 
Olimpiady Pielęgniarskiej im. dr Janiny Fetlińskiej. Naszą 
Uczelnię reprezentowała studentka Daria Mścisz. 
20 maja 
W Collegium Witelona odbył się „Okrągły Stół dla Kary 
Ograniczenia Wolności”. Spotkanie było okazją do  roz-
mowy i wymiany doświadczeń dotyczących tej formy kary 
oraz współpracy między instytucjami.
20 maja
W Czytelni Naukowej nr 3 w budynku A Collegium Witelona 
odbyło się spotkanie „Biblioteka — otwierasz i odkrywasz 
tajemnice”, zorganizowane w ramach Tygodnia Bibliotek. 
20 maja
W Collegium odbyły się warsztaty technologiczne „Eskadra 
Bielika”, poświęcone praktycznemu wykorzystaniu sztucz-
nej inteligencji. Uczestnicy poznali możliwości polskiego 
modelu językowego Bielik oraz rozwiązania Google Cloud 
Platform, pracując nad budową systemu RAG.
21 maja
Studenci i  pracownicy Collegium Witelona wzięli udział 
w spotkaniu „Odnajdź swój ruch i bezruch — to, co oswo-
badza i koi”, prowadzonym przez dr Katarzynę Lisowską.
26 maja
W Collegium Witelona odbyło się spotkanie z  cyklu 
„Biblioteka na  BIS — Biblioteczna Integracja Studentów” 
pt.  „Samoratownictwo — jak uniknąć kryzysowej sytuacji 
w  wodzie?”. Prelekcję w  Centrum Konferencyjno-Widowi-
skowym poprowadził dr Grzegorz Konieczny. 
27 maja
Przedstawiciele Collegium Witelona wzięli udział w  Tar-
gach Pracy w Hotelu Qubus w Legnicy. Wydarzenie stano-
wiło doskonałą okazja do bezpośredniego kontaktu z pra-
codawcami, poznania aktualnych ofert zatrudnienia oraz 
sprzyjało planowaniu ścieżki kariery.
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Co przed nami

27 maja
Cykl warsztatów w  ramach Międzynarodowego Tygodnia 
Coachingu zakończyło spotkanie „Masz emocje czy emo-
cje mają Ciebie? Mindfulness i regulacja w praktyce”, które 
poprowadziła Magdalena Kasprzyk.
29 maja
W Hotelu Admirał w  Legnicy odbył się jubileusz 25-lecia 
działalności AZS Collegium Witelona Uczelnia Państwowa. 
Wydarzenie było okazją do  wspomnień, wyróżnień oraz 
spotkania środowiska sportowego i akademickiego.

Z 
ogromną satysfakcją informujemy, że Collegium Witelona 
Uczelnia Państwowa przystąpiło do  programu: Przed-
sięwzięcie w  postaci stypendiów dla studentów kie-
runku Pielęgniarstwo, Położnictwo oraz Ratownictwo 
medyczne, realizowane w ramach Krajowego Planu Odbu-
dowy i  Zwiększania Odporności — komponentu D „Efek-

tywność, dostępność i jakość systemu ochrony zdrowia” będące 
elementem Inwestycji D 2.1.1 pn. „Inwestycje związane z moder-
nizacją i  doposażeniem obiektów dydaktycznych w  związku 
ze zwiększeniem limitów przyjęć na studia medyczne”.

Stypendia dla studentów 
kierunków pielęgniarstwo, położnictwo oraz ratownictwo medyczne

1 czerwca
W Collegium Witelona odbędzie się „Dzień Dziecka z TPD”. 
Wydarzenie zaplanowano jako wielki festyn rodzinny 
w Legnicy, organizowany wspólnie z Towarzystwem Przy-
jaciół Dzieci oraz Lions Club Legnica Silesia. Festyn odbę-
dzie się na terenie naszego kampusu.
2 czerwca 
Odbędzie się zakończenie zajęć Uniwersytetu Trzeciego 
Wieku. Wydarzenie będzie okazją do  podsumowania 

aktywności uczestników UTW oraz wspólnego zakończe-
nia roku zajęć. 
10 czerwca 
Biblioteka Collegium Witelona oraz Studenckie Koło 
Naukowe Dietetyków zapraszają na  spotkanie z  cyklu 
„Biblioteka na  BIS — Biblioteczna Integracja Studentów”. 
Tematem wydarzenia będzie „Grill w  lekkim stylu — jak 
jeść zdrowiej i  wciąż cieszyć się grillowaniem”. Spotka-
nie odbędzie się o  godz. 15:15 w  Czytelni Naukowej nr 3, 
w budynku A, sala 366.
13 czerwca 
W Kunicach odbędzie się kolejna edycja wydarzenia 
pn. „Gruszka Cup”. Collegium Witelona Uczelnia Państwowa 
będzie jego współorganizatorem wspólnie z AZS Collegium 
Witelona.
17 czerwca 
W Collegium Witelona Uczelnia Państwowa odbędzie 
się uroczystość nadania tytułu Doctor Honoris Causa 
prof.  Walentynie Bodak — Rektor Państwowego Peda-
gogicznego Uniwersytetu im. Iwana Franki w  Drohoby-
czu na Ukrainie. To wyjątkowe wyróżnienie stanowi wyraz 
uznania dla  dorobku naukowego, działalności akademic-
kiej oraz  wieloletniej współpracy międzynarodowej Pani 
Profesor. Będzie to już drugi tytuł Doctor Honoris Causa 
nadany przez Collegium Witelona.

W ramach Przedsięwzięcia nasi studenci kierunków: Pielę-
gniarstwo (studia pierwszego stopnia), Położnictwo oraz 
Ratownictwo medyczne otrzymają w sumie 36 stypendiów.

Wartość Przedsięwzięcia i  kwota wydatków kwalifikowanych 
wynosi 1 530 900 PLN (słownie: jeden milion pięćset trzydzie-
ści tysięcy dziewięćset złotych).
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Magister  Magdalena Zagrodnik-Sowińska 

Dziekan Wydziału Nauk Społecznych i Humanistycznych

Magdalena Zagrodnik-Sowińska — jest psychologiem oraz psy-
choterapeutą w  trakcie certyfikacji psychoterapii Polskiego 
Towarzystwa Psychiatrycznego. Ukończyła psychologię na Uni-
wersytecie Śląskim w  Katowicach oraz całościowe szkolenie 
z psychoterapii organizowane przez Collegium Medicum Uniwer-
sytetu Jagiellońskiego w Krakowie. Obecnie kontynuuje specja-
lizację z psychologii klinicznej na ścieżce neuropsychologicznej.

Posiada szerokie kwalifikacje w zakresie psychoterapii, diagnozy 
psychologicznej, pracy z  traumą, neuropsychologii klinicznej 
i psychologii sądowej. Jest uprawniona do wydawania orzeczeń 
dla osób ubiegających się o pozwolenie na broń oraz do przepro-
wadzania badań kierowców. Pełni funkcję biegłego sądowego 
z zakresu psychologii przy Sądzie Okręgowym w Legnicy, gdzie 
opiniuje w sprawach karnych, cywilnych, rodzinnych oraz doty-
czących przesłuchań małoletnich świadków. Jest również tre-
nerem biznesu oraz psychologiem praktykiem.

Nowe władze 
Wydziału Nauk Społecznych i Humanistycznych

Bogate doświadczenie zawodowe zdobywała, pracując m.in. 
w szpitalnych oddziałach psychiatrycznych, poradniach zdro-
wia psychicznego dla dorosłych, dzieci i  młodzieży, a  także 
w Ośrodku Pomocy Dzieciom i Rodzinie, Domach Pomocy Spo-
łecznej i Warsztatach Terapii Zajęciowej. Przez wiele lat była 
konsultantem na  oddziałach chorób somatycznych, w  tym 
onkologii, neurologii, diabetologii, kardiologii, ginekologii 
i  położnictwa. W  swojej praktyce pracuje z  osobami doro-
słymi oraz dziećmi. Prowadziła liczne szkolenia dla perso-
nelu medycznego w  zakresie psychologii zdrowia oraz zaję-
cia dla  sędziów i  prokuratorów w  Krajowej Szkole Sądownic-
twa i Prokuratury.

Od 2005 roku prowadzi zajęcia dla studentów psychologii 
i psychokryminalistyki na Uniwersytecie SWPS w Katowicach. 
Obecnie wykłada psychologię w Collegium Witelona Uczelnia 
Państwowa.

Jej szczególne zainteresowania naukowe obejmują psycho-
logię sądową, psychologię stresu i traumy, diagnozę i terapię 
osób dorosłych oraz dzieci doświadczających przemocy sek-
sualnej, pracę z żałobą, a także diagnozę i terapię neuropsy-
chologiczną.

Prywatnie jest pasjonatką podróży i  nietradycyjnej kuchni. 
Współwłaścicielka dwóch kotów, szczęśliwa żona i mama fan-
tastycznej nastolatki.

Od 1 maja 2026 roku Dziekanem Wydziału Nauk Społecznych i Humanistycznych 
jest mgr Magdalena Zagrodnik-Sowińska.  

Prodziekanami są dr Kaja Kajdan oraz mgr Natalia Grosiak- Bącal

Doktor Kaja Kajdan

Prodziekan Wydziału Nauk Społecznych i Humanistycznych

Kaja Kajdan — związana z  Collegium Witelona Uczelnia Pań-
stwowa od 2023 roku. Studia magisterskie ukończyła na Uni-
wersytecie Wrocławskim na  kierunku Socjologia  oraz kie-
runku Psychologia w  Szkole Wyższej Psychologii Społecznej 
we Wrocławiu. Swoją drogę naukową kontynuowała w ramach 
Zakładu Psychologii w Katedrze Nauk Humanistycznych Aka-
demii Wychowania Fizycznego, gdzie obroniła pracę doktorską 
pt. „Zmiany siły związku miedzy cechami osobowości zawod-
nika a  jego skutecznością sportową”, promotorem pracy był 
prof. dr hab. Andrzej Szmajke. 



Dodatkowe kwalifikacje dr Kaji Kajdan to ukończone studia 
podyplomowe z  Psychologii Sportu, Terapii Poznawczo-Be-
hawioralnej Dzieci i  Młodzieży, Studia Psychologii Transportu, 
a także kursy i szkolenia z zakresu: Interwencji Kryzysowej, Tera-
pii on-line w pracy psychologicznej, ukończenie Szkoły Pomocy 
Psychologicznej — Ośrodek Edukacji Psychologicznej Rydlew-
skich, Szkoły Coachów ed.46 „The Art & Science of  Coaching” 
Ericksonn International we  Wszechnica Uniwersytetu Jagiel-
lońskiego oraz kurs dla psychologów uprawniający do wydawa-
nia pozwolenia na  broń. Współpracę zawodową jako adiunkt, 
a  następnie wykładowca realizowała w  Akademii Wychowania 
Fizycznego, SWPS we Wrocławiu, a także WSH we Wrocławiu. 

Jest autorką publikacji naukowych i  popularnonaukowych 
dotyczących zagadnień psychologii w  sporcie wyczynowym 
i  jej praktycznej implementacji. Występowała jako prele-
gentka seminariów, konferencji, szkoleń krajowych i  zagra-
nicznych. Tworzy i  realizuje programy rozwojowe oraz psy-
choedukacyjne propagujące zdrowie psychiczne, kompeten-
cje społeczne i promujące zdrowie dla dzieci oraz młodzieży. 
Nagrodzona nagrodą Inspiracje Roku 2018 oraz nagrodą Misja 
„Sport — Zdrowie” za  stworzenie i  realizację kampanii spo
łeczno-edukacyjnej „Słodka Julka” w  ramach prowadzonej 
Fundacji Samodzielne.pl. 

Przeprowadziła ponad 25 000 godzin szkoleniowych z zakresu 
optymalizacji procesów psychicznych w  sporcie, biznesie 
i życiu osobistym. Jako psycholog kliniczny-psychoterapeuta 
w ramach pracy z podmiotami leczniczymi wspiera w zakresie 
zdrowia psychicznego oraz towarzyszy pacjentom w procesie 
zdrowienia i podejmowaniu wyzwań.  

Od 1 października 2024 r. pełni funkcję Prodziekana Wydziału 
Nauk Społecznych i Humanistycznych. 

Prywatnie fanka wszelkiej aktywności, runnerka. Mama Leny 
i Milki. Psia mama Birmy, Bu i kota Edwarda. Działa z miłości 
do wiedzy, z pasji do życia, z potrzeby rozwoju.
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Magister Natalia Grosiak–Bącal

Prodziekan Wydziału Nauk Społecznych i Humanistycznych

Natalia Grosiak–Bącal — jest sędzią Sądu Rejonowego 
w Legnicy, od wielu lat orzekająca w sprawach gospodarczych 
i upadłościowych. Absolwentka Prawa Uniwersytetu im. Adama 
Mickiewicza w Poznaniu oraz Prawa niemieckiego na Europa-
Universität Viadrina we Frankfurcie nad Odrą. W ramach mię-
dzynarodowej współpracy akademickiej studiowała również 
przez jeden semestr Prawo na Università degli Studi di Mace-
rata we Włoszech. Ukończyła aplikację sędziowską w Krajowej 
Szkole Sądownictwa i Prokuratury w Krakowie, a także studia 
podyplomowe z zakresu prawa upadłościowego i restruktury-
zacyjnego.

Od kilku lat związana z  Collegium Witelona Uczelnia Pań-
stwowa, gdzie prowadzi zajęcia dla studentów kierunku Prawo 
oraz aktywnie angażuje się w  rozwój praktycznego modelu 
kształcenia. Dotychczas pełniła funkcję Kierownika Zakładu 
Prawa i Administracji. W swojej działalności dydaktycznej kon-
centruje się na  łączeniu teorii z  praktyką wymiaru sprawie-
dliwości oraz przygotowywaniu studentów do przyszłej pracy 
w zawodach prawniczych.

Jako Prodziekan Wydziału Nauk Społecznych i Humanistycz-
nych zamierza wspierać rozwój nowoczesnego i  praktycz-
nego kształcenia, wzmacniać współpracę Uczelni ze środo-
wiskiem prawniczym regionu oraz tworzyć studentom moż-
liwości zdobywania doświadczeń zawodowych już na etapie 
studiów.
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14 
maja 2026 roku mury Collegium Witelona Uczelnia 
Państwowa zamieniły się w prawdziwą salę rozpraw. 
Studenci prawa stanęli do finału pierwszego w histo-
rii Uczelni Konkursu Krasomówczego — wydarzenia, 
które połączyło wiedzę prawniczą, sztukę argumen-
tacji i umiejętność wystąpień publicznych.

Konkurs został zorganizowany przez Wydział Nauk Społecz-
nych i  Humanistycznych Collegium Witelona Uczelnia Pań-
stwowa, Zakład Prawa i Administracji. Wydarzenie odbyło się 
zgodnie z dewizą Uczelni: „Praktycznie w przyszłość”. Finaliści 
zmierzyli się z  realistycznymi kazusami inspirowanymi prak-
tyką wymiaru sprawiedliwości, prezentując mowy końcowe 
w sprawach karnych i cywilnych.

W wydarzeniu uczestniczyło liczne grono przedstawicieli śro-
dowiska prawniczego — reprezentanci sądów, prokuratur 
oraz  korporacji adwokackich i  radcowskich. Poziom wystą-
pień studentów był niezwykle wysoki, co zaowocowało długimi 
i burzliwymi obradami Jury.

Laureaci I Konkursu Krasomówczego

Najlepszym mówcą konkursu został Dawid Król, student 
IV roku prawa, który zdobył:
•	 I miejsce oraz nagrodę główną w wysokości 2000 zł ufun-

dowaną przez Powiatowy Bank Spółdzielczy w Złotoryi, 
•	 nagrodę specjalną w postaci płatnego stażu w prestiżowej 

Kancelarii Radców Prawnych Daćków i  Chwastyk Spółka 
Partnerska we Wrocławiu.

II miejsce zajęła Eliza Wodopian, studentka III roku prawa, 
która otrzymała nagrodę w  wysokości 1000 zł ufundowaną 
przez DCLAW & TAX Sp. z o.o.

W finałowych wystąpieniach udział wzięli:
•	 Justyna Karaczun — w roli Prokuratora, 
•	 Dawid Król — w roli Obrońcy, 
•	 Eliza Wodopian — w roli Pełnomocnika powoda, 
•	 Piotr Marszałek — w roli Pełnomocnika pozwanej, 
•	 Justyna Dąbrowska — w roli Sędziego. 

Jury i praktyczny wymiar konkursu

Poziom merytoryczny wydarzenia zapewniło Jury złożone 
z uznanych przedstawicieli środowiska prawniczego.

Prawnicza bitwa na słowa w Legnicy
Za nami Finał I Konkursu Krasomówczego w Collegium Witelona
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W toku przygotowań do Konkursu studenci odbyli cykl warsz-
tatów prowadzonych pro bono przez praktyków wymiaru spra-
wiedliwości i  ekspertów wystąpień publicznych. Studenci 
doskonalili m.in. sztukę merytorycznej argumentacji, techniki 
retoryczne, autoprezentację oraz pracę z głosem.

Wiedza, kultura słowa i emocje

Uczestnicy oraz goście wydarzenia mogli wysłuchać także 
inspirującego wykładu dr Beaty Rajby poświęconego roli 
języka w kształtowaniu rzeczywistości.

Konkursowi towarzyszyła również część artystyczna. Wyda-
rzenie uświetniło aktorskie wystąpienie Weroniki Jadwisień-
czak z Akademickiego Liceum Ogólnokształcącego im. Wite-
lona w Legnicy oraz występy uczniów, nauczycieli oraz zespołu 
muzycznego „ZDEMASKOWANI” z  Zespołu Szkół Muzycznych 
im. Fryderyka Chopina w Legnicy.

I Uczelniany Konkurs Krasomówczy pokazał, że studenci Prawa 
Collegium Witelona nie tylko posiadają solidną wiedzę meryto-
ryczną, ale także potrafią przekonująco argumentować, świa-
domie posługiwać się językiem i z pewnością z powodzeniem 
odnajdą się w pracy prawnika na sali rozpraw.

Organizacja I Uczelnianego Konkursu Krasomówczego była 
możliwa dzięki wsparciu sponsorów i partnerów, którzy aktyw-
nie angażują się w rozwój edukacji prawniczej oraz wspieranie 
młodych talentów.

Fundatorem nagrody głównej w wysokości 2000 zł był Powia-
towy Bank Spółdzielczy w Złotoryi. Nagrodę za II miejsce ufun-
dowała firma DCLAW & TAX sp. z o.o. we Wrocławiu. Partner 
Strategiczny wydarzenia — Kancelaria Radców Prawnych Dać-
ków i Chwastyk sp.p. — przyznał zwycięzcy nagrodę specjalną 
w postaci płatnego stażu. 

Wsparcia wydarzeniu udzielili również: Animak E. J. Kopcza, 
J. Kopcza sp. j. w Legnicy, Dajax Centrum Medyczne sp. z o.o. 
w  Legnicy, House Invest Nieruchomości sp. z  o.o. w  Legnicy 
oraz Kancelaria Doradcy Prawnego Mariusza Sowińskiego.

Konkurs poprowadzili: Weronika Furoń — studentka II roku 
psychologii, członkini Rady Uczelnianej Samorządu Studenc-
kiego oraz Adam Kobel — Zastępca Kierownika DW.

Już dziś wiadomo, że to wydarzenie na stałe wpisze się w aka-
demicki kalendarz Uczelni.

Natalia Grosiak-Bącal
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Amelia Bagińska — związana jest z Collegium Witelona Uczel-
nia Państwowa od 2019 roku. Swoją drogę zawodową w Uczelni 
rozpoczęła jako specjalista ekonomiczny, następnie przez bli-
sko pięć lat pełniła funkcję Zastępcy Kwestora, by od 1 maja 
2026 roku objąć stanowisko Kwestora Uczelni.

Ukończyła studia licencjackie na kierunku Zarządzanie i Mar-
keting w  Państwowej Wyższej Szkole Zawodowej w  Legnicy 
(obecnie Collegium Witelona Uczelnia Państwowa), ze specjal-
nością Zarządzanie Przedsiębiorstwem. Następnie kontynu-
owała naukę na Uniwersytecie Ekonomicznym we Wrocławiu 
na  kierunku Rachunkowość i  Finanse, uzyskując tytuł magi-

Kwestura   Collegium Witelona

stra. Kwalifikacje zawodowe podnosiła, uczestnicząc w  kur-
sach organizowanych przez Stowarzyszenie Księgowych, m.in. 
z  zakresu rachunkowości budżetowej i  finansów jednostek 
sektora publicznego. W 2011 roku uzyskała certyfikat księgowy.

Posiada blisko trzydziestoletnie doświadczenie zawodowe 
w  obszarze finansów i  księgowości. Karierę zawodową roz-
poczęła w  sektorze prywatnym, gdzie pracowała jako księ-
gowa, a następnie w latach 2011—2014 pełniła funkcję głów-
nej księgowej. W  latach 2015—2019 związana była z  Gminą 
Kunice, gdzie zajmowała stanowisko inspektora ds. podatku 
VAT. Zdobyte doświadczenie pozwoliło jej rozwinąć kompe-

Za 
sprawnym funkcjonowaniem każdej uczelni stoją nie  tylko dydaktyka i  nauka, ale również 
codzienna praca osób dbających o stabilność finansową i organizacyjną instytucji. Kwestura Col-
legium Witelona to miejsce, w którym doświadczenie, odpowiedzialność i znajomość mechani-
zmów zarządzania finansami łączą się z troską o rozwój Uczelni i jej społeczności akademickiej.

W najnowszym numerze „Kwadransa Akademickiego” przedstawiamy osoby od lat związane z Col-
legium Witelona, które swoją wiedzą i zaangażowaniem wspierają funkcjonowanie naszej Alma Mater. Syl-
wetki Kwestora i Zastępcy Kwestora pokazują, jak ważną rolę odgrywa profesjonalne zarządzanie finan-
sami w nowoczesnej uczelni publicznej.
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Andrzej Senko — z Uczelnią związany jest od 2000 roku, obec-
nie pełni funkcję Zastępcy Kwestora. Wcześniej do maja 2026 
roku przez pięć lat kierował tym działem.

Ukończył w  naszej Uczelni studia o  specjalności Zarządza-
nie przedsiębiorstwem. Jest również absolwentem Uniwer-
sytetu Ekonomicznego we  Wrocławiu, gdzie ukończył stu-
dia na  kierunku Zarządzanie i  marketing oraz studia pody-
plomowe z rachunkowości i podatków.  W roku 2008 uzyskał 
certyfikat księgowy wydany przez Ministra Finansów. Od  lat 
zajmuje się sprawami związanymi z  gospodarką finansową 
Uczelni.  W latach 2009—2019 pracował w Biurze Kontrolingu, 
gdzie zajmował się controllingiem strategicznym i  operacyj-
nym. W  trakcie swojej aktywności zawodowej Andrzej Senko 
współuczestniczył w  realizacji wielu projektów związanych 
z  funkcjonowaniem Uczelni, w  tym opracowaniem i  wdroże-

tencje zarówno w  zakresie rachunkowości, jak i  finansów 
publicznych.

Pracując na stanowisku Zastępcy Kwestora, poznała specyfikę 
finansów uczelni publicznej oraz mechanizmy funkcjonowania 
szkolnictwa wyższego. Brała udział w realizacji i rozliczaniu pro-
jektów unijnych, współtworzyła procesy związane z planowaniem 
i  kontrolą finansową, a  także aktywnie współpracowała z  jed-
nostkami organizacyjnymi Uczelni. Dzięki otwartości i zaangażo-
waniu nawiązała wiele pozytywnych relacji zawodowych.

Jako Kwestor czuwać będzie  nad bezpieczeństwem finanso-
wym Uczelni, dbając o stabilność, transparentność oraz odpo-

wiedzialne gospodarowanie środkami publicznymi. W  wyko-
nywaniu obowiązków szczególną wagę przywiązuje do współ-
pracy zespołowej, wzajemnego szacunku i  dobrej atmosfery 
pracy. Jest przekonana, że dobre relacje między pracownikami 
przekładają się na  sprawną komunikację, większą efektyw-
ność oraz wspólne osiąganie celów całej społeczności akade-
mickiej.

Prywatnie jest szczęśliwą babcią rocznego wnuka. Interesuje 
się psychologią, kulturą Japonii, sportem oraz podróżami. 
Nie stroni również od lektury, wśród której szczególne miejsce 
zajmują dobre kryminały.

niem Strategii Rozwoju Uczelni, Systemem Kontroli Zarządczej 
oraz zarządzaniem ryzykiem.

W 2018 roku postanowieniem Prezydenta Rzeczypospolitej 
Polskiej został odznaczony  Medalem srebrnym za długoletnią 
służbę. W 2022 roku Senat Uczelni przyznał Andrzejowi Senko 
tytuł Honorowy I stopnia „Zasłużony dla Collegium Witelona 
Uczelnia Państwowa” za szczególne zasługi dla Uczelni. 

Aktywnie angażuje się w  życie środowiska akademickiego 
naszej Uczelni, przez 6 kadencji był skarbnikiem w zarządzie 
Klubu Uczelnianego AZS, a także od 2009 pełni funkcję skarb-
nika w zarządzie Stowarzyszenia „Wspólnota Akademicka”. 

Prywatnie jest ojcem trójki dzieci, pasjonuje się turystyką 
rowerową objeżdżając różne zakątki Europy, lubi podróże 
i dobrą muzykę.
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14 
maja w Centrum Konferencyjno-Widowiskowym Col-
legium Witelona Uczelnia Państwowa odbyło się spo-
tkanie w ramach cyklu „Złote Wykłady Ludzi z Pasją”. 
Tym razem zaproszonym gościem był prof. dr hab. 
inż. Piotr Drożdżewski — człowiek nauki, wielo-
letni wykładowca Wydziału Chemicznego Politech-

niki Wrocławskiej, specjalista w zakresie chemii koordynacyj-
nej, kwantowej, spektroskopii oraz chemii bionieorganicznej, 
a jednocześnie muzyk, uznany kompozytor nagradzany w wielu 
konkursach kompozytorskich.

Zaproszony gość wygłosił niezwykły wykład pt. „Chemia 
i muzyka”, w którym zawarł wiedzę z dwóch pozornie bardzo 
odległych dziedzin nauki, wykazując związki pomiędzy nimi.

Związki pomiędzy światem chemii i światem muzyki objawiają 
się nie tylko poprzez działalność osób, które jak Pan Profesor 
łączą zawód naukowca i muzyka. 

W swoim wykładzie prof. dr hab. inż. Piotr Drożdżewski zapre-
zentował, jak drgania atomów w  substancjach chemicznych 
(za pomocą obliczeń) przełożyć na  dźwięki muzyki i  zapisać 
w  postaci akordów. Następnie można sprawdzić, które połą-
czenia dźwięków są zgodne i tworzą brzmienia miłe dla ucha, 
a które tworzą nieprzyjemne dla słuchaczy dysonanse. 

O chemii i muzyce 
podczas Złotych Wykładów



KWADRANS  AKADEMICKI  15

Wykład „Chemia i muzyka” stał się dla uczestników fascynu-
jącą podróżą przez dźwięki, rytmy, reakcje chemiczne i har-
monię, udowadniając, że nauka i sztuka mają wiele wspól-
nego, obie opierają się na kreatywności, proporcji i wrażli-
wości. 

Dziękujemy Panu Profesorowi za  niezwykle inspirujący 
wykład, a  wszystkim uczestnikom za  obecność i  aktywny 
udział w  wydarzeniu oraz za  zainteresowanie wyrażone 
poprzez wiele zadanych pytań i ciekawą dyskusję na zakoń-
czenie spotkania. 

Już dzisiaj zapraszamy na  kolejne „Złote Wykłady Ludzi 
z Pasją”, które są otwarte nie tylko dla studentów i pracowni-
ków Collegium Witelona, ale również dla każdego pasjonata 
nauki chcącego uczestniczyć w odkrywaniu tajemnic otacza-
jącego nas świata.

Biblioteka Collegium Witelona
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Zarząd Oddziału Okręgowego Towarzystwa Przyjaciół Dzieci 
w Legnicy wkracza w nowy etap działalności, stawiając na cią-
głość tradycji i nowoczesny rozwój. Po śmierci wieloletniego 
Prezesa Kazimierza Pleśniaka funkcję Prezesa Zarządu objęła 
Karolina Szmuc, która została wybrana jednogłośnie.

Nowy rozdział w TPD Legnica 
Silna reprezentacja Wspólnoty Akademickiej we władzach organizacji

realia współczesnego rynku pracy. Pozwala jej to skutecznie 
łączyć świat teorii edukacyjnej z wymaganiami nowoczesnego 
otoczenia społeczno-gospodarczego.

—  Łączę doświadczenie edukacyjne, roz-
wojowe i  biznesowe, wnosząc do  dzia-
łań na  rzecz dzieci i  młodzieży realną war-
tość oraz nowoczesne spojrzenie. Zależy mi 
na rozwoju programów wsparcia odpowiada-
jących na  współczesne wyzwania, przy jed-
noczesnym poszanowaniu dorobku i  trady-
cji Towarzystwa — podkreśla Karolina Szmuc.

Wybór nowej Prezes to nie jedyny mocny akcent w strukturach 
organizacji. Aby zapewnić sprawne przeprowadzenie zmian, 
Zarząd będzie pracował w  rozszerzonym składzie do  dru-
giego kwartału 2027 roku. Do tego gremium dołączył Adam 
Kobel, obecnie Zastępca Kierownika Działu Rozwoju, Promo-
cji i  Wydawnictw Collegium Witelona, który po  latach wraca 
do struktur legnickiego TPD. W przeszłości dał się poznać jako 
wieloletni rzecznik prasowy organizacji, był też współinicjato-
rem ze strony TPD rozmów na temat założenia Studenckiego 
Koła Przyjaciół Dzieci przy ówczesnej Państwowej Wyższej 
Szkole Zawodowej im. Witelona w Legnicy.

Warto podkreślić, że  to prężnie działające koło jest jedyną 
tego typu akademicką strukturą w całej Polsce. O jego wyjąt-
kowej randze i  głębokim zakorzenieniu w  tradycji świadczy 
fakt, że jako jedyne koło studenckie w kraju posiada swój wła-
sny, oficjalny sztandar organizacyjny, który jest dumą całej 
społeczności. Na czele tego unikalnego w skali kraju podmiotu 
stoi Monika Kamieniecka — przewodnicząca Studenckiego 
Koła Przyjaciół Dzieci „Uśmiech Dziecka”, która jako silny głos 
młodego pokolenia weszła również w skład Zarządu Oddziału 
Okręgowego TPD w  Legnicy. To właśnie wokół koła skupiają 
się studenci-wolontariusze Collegium Witelona. Adam Kobel 
jest także członkiem Dolnośląskiego Zarządu Regionalnego 
TPD, a ostatnio został powołany do prezydium, w którym objął 
funkcję sekretarza.

Współpraca Collegium Witelona z  TPD to przede wszystkim 
zasługa ludzi, którzy od  dekad budują te mosty. Kluczową 
postacią w  tych relacjach jest Zastępca Kanclerza naszej 
Uczelni — Jerzy Stefaniak. Przez wiele lat pełnił on niezwykle 
ważną funkcję wiceprzewodniczącego Społecznej Rady Pro-
gramowo-Doradczej TPD w  Legnicy, dbając o  merytoryczny 
i  instytucjonalny rozwój organizacji. Kanclerz Jerzy Stefa-
niak jest także aktywnym członkiem Dolnośląskiego Oddziału 

Dla naszej społeczności to powód do szczególnej dumy — nowa 
Prezes na  co dzień pełni funkcję Wicedyrektora ds. Wycho-
wawczych i Rozwoju w Akademickim Liceum Ogólnokształcą-
cym im. Witelona w  Legnicy. Karolina Szmuc to  dynamiczna 
menedżerka edukacji, certyfikowana mentorka i  coach, 
która  w  swojej codziennej pracy z  młodzieżą stawia na  rela-
cje, zaufanie i  podmiotowość. Posiada wieloletnie, bogate 
doświadczenie wychowawcze oraz unikalne kompetencje biz-
nesowe. Tworzy i wdraża autorskie projekty rozwojowe, wspie-
rając młodych ludzi w budowaniu tzw. kompetencji przyszłości, 
rozwijaniu samoświadomości i proaktywnej postawy życiowej. 
Dzięki współpracy z  biznesem, instytucjami oraz prowadze-
niu specjalistycznych szkoleń i warsztatów doskonale rozumie 

„
”
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Regionalnego TPD, a  jego wieloletnie zasługi dla ruchu dzie-
cięcego oraz ogromne serce okazane najmłodszym zostały 
uhonorowane najwyższym i  najpiękniejszym odznaczeniem 
Towarzystwa — Medalem dr. Henryka Jordana.

Warto również przypomnieć, że  niezwykle ważną funkcję 
w  strukturach Towarzystwa pełni inny przedstawiciel naszej 
Uczelni — Okręgowym Społecznym Rzecznikiem Praw Dziecka 
TPD jest dr Paweł Kobes, wykładowca Collegium Witelona. 
Działania na rzecz młodzieży wspiera także aktywnie Ośrodek 
Kuratorski funkcjonujący przy Uczelni.

Tak silna obecność Wspólnoty Akademickiej we  władzach 
i  strukturach TPD to naturalne rozwinięcie wieloletniej, bli-
skiej współpracy. Skład nowego zarządu okręgowego uzupeł-
niają uznani społecznicy i eksperci: wiceprezesi Alina Tarnaw-
ska, Bożena Miktus-Guzicka i Jan Kłeczek, skarbnik Stanisław 
Tomczak, a  do zarządu dołączyła także Agnieszka Matuszyk 
(przewodnicząca koła przy Cechu Rzemiosł Różnych i ekspert 
BHP). Legnicką siedzibą Dolnośląskiego Oddziału Regional-
nego TPD kieruje Prezes Dariusz Kunaszko.

Adam Kobel
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Od 
lipca 2026 roku Jarosław Szapował będzie peł-
nił funkcję Prezydenta Lions Club Legnica Silesia 
— organizacji charytatywnej od  lat zaangażowanej 
w działania społeczne i pomocowe na rzecz miesz-
kańców regionu.

Jarosław Szapował jest Kierownikiem Działu Rozwoju, Pro-
mocji i Wydawnictw Collegium Witelona Uczelnia Państwowa. 
Od wielu lat aktywnie działa w obszarze społecznym, edukacyj-
nym i kulturalnym regionu. W swojej pracy odpowiada za dzia-
łania promocyjne i  wizerunkowe Uczelni, organizację wyda-
rzeń oraz współpracę medialną i partnerską. Wcześniej przez 
wiele lat kierował Centrum Kultury i  Biblioteką Gminy Złoto-
ryja, realizując liczne projekty społeczne, edukacyjne i  inte-
gracyjne skierowane do mieszkańców regionu. Objęcie funk-
cji Prezydenta Lions Club Legnica Silesia stanowi kolejny etap 
jego zaangażowania w działalność społeczną oraz inicjatywy 
realizowane na rzecz lokalnej społeczności.

Lions Club Legnica Silesia jest częścią międzynarodowego 
ruchu Lions Clubs International — największej pozarządo-
wej organizacji humanitarnej na  świecie, zrzeszającej ponad 
1,4 miliona członków w ponad 200 krajach. Działalność Lion-
sów opiera się na  idei bezinteresownej pomocy oraz motcie 
„We Serve — Służymy innym”.

Collegium Witelona Uczelnia Państwowa od  lat współpra-
cuje z Lions Club Legnica Silesia przy realizacji inicjatyw spo-
łecznych, edukacyjnych i charytatywnych na rzecz mieszkań-
ców Legnicy i  regionu. Wspólne działania obejmują między 
innymi wydarzenia integracyjne, przedsięwzięcia skierowane 
do dzieci i młodzieży oraz inicjatywy wspierające lokalną spo-

Jarosław Szapował Prezydentem 
Lions Club Legnica Silesia
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łeczność. Partnerstwo środowiska akademickiego i organiza-
cji społecznej pokazuje, jak ważną rolę odgrywa współpraca 
instytucji zaangażowanych w  rozwój społeczny, edukacyjny 
i obywatelski regionu.

Lions Club Legnica Silesia od lat prowadzi szeroką działalność 
pomocową i edukacyjną. Klub organizuje oraz wspiera między 
innymi:
•	 stypendia dla dzieci i młodzieży z trudnych środowisk,
•	 wydarzenia charytatywne, koncerty i bale,
•	 inicjatywy edukacyjne i  społeczne skierowane do  dzieci 

i seniorów,

•	 pomoc rzeczową i finansową dla potrzebujących rodzin,
•	 wsparcie uchodźców z Ukrainy,
•	 międzynarodowe projekty Lions Clubs International, w tym 

Konkurs „Plakat Pokoju”.

Członkowie klubu współpracują również z placówkami oświa-
towymi, wychowawczymi oraz organizacjami społecznymi 
z  Legnicy i  okolicznych miejscowości, angażując się w  dzia-
łania na  rzecz dzieci, młodzieży oraz osób potrzebujących 
wsparcia.



 20  KWADRANS  AKADEMICKI

B 
iblioteka Collegium Witelona Uczelnia Państwowa 
20 maja zamieniła się w centrum nowoczesnych techno-
logii i sztucznej inteligencji. Sala wypełniła się po brzegi 
uczestnikami wyjątkowych warsztatów prowadzonych 
w  ramach projektu „Eskadra Bielika” — inicjatywy sku-
piającej pasjonatów i praktyków AI. 

Bielik to rozwijany w Polsce otwarty model językowy AI, two-
rzony z myślą o pracy w języku polskim i zastosowaniach bizne-
sowych, edukacyjnych oraz badawczych. Projekt zyskał uzna-
nie jako jedna z  najciekawszych polskich inicjatyw w  obsza-
rze sztucznej inteligencji, a  „Eskadra Bielika” to społeczność 
ekspertów i  entuzjastów popularyzujących praktyczne wyko-
rzystanie AI poprzez warsztaty, szkolenia i spotkania technolo-
giczne organizowane w całym kraju.

Podczas intensywnego spotkania uczestnicy mieli okazję pra-
cować nad budową systemów RAG z  wykorzystaniem pol-
skiego modelu językowego Bielik oraz infrastruktury Google 
Cloud Platform. Nie zabrakło kodowania na  żywo, technolo-
gicznych dyskusji i praktycznej pracy z narzędziami AI. Warsz-
taty poprowadził dr inż. Marek Piotr Mysior, dzieląc się wiedzą 
i  doświadczeniem z  zakresu nowoczesnych rozwiązań opar-
tych na sztucznej inteligencji. 

Ogromne zainteresowanie wydarzeniem pokazało, jak dyna-
micznie rozwija się społeczność osób zainteresowanych AI 
w naszym regionie. Ze względu na warsztatowy, hands-on cha-
rakter spotkania liczba miejsc była ograniczona, a lista chęt-
nych znacznie przekroczyła dostępne możliwości.

Dziękujemy zespołowi Eskadry Bielika za obecność w Legnicy 
i  wybór Collegium Witelona jako jednego z  przystanków tej 
wyjątkowej technologicznej inicjatywy. To dla naszej uczelni 
ważne wyróżnienie i kolejny krok w rozwijaniu nowoczesnych 
kompetencji przyszłości. 

Adam Kobel, Przemysław Kulon

Eskadra Bielika 
w Collegium Witelona
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Legnickie Juwenalia 2026 
za nami

W 
dniach 12—15 maja 2026  r. odbywały się Legnic-
kie Juwenalia, przygotowane przez Radę Uczelnianą 
Samorządu Studenckiego Collegium Witelona, AZS 
Collegium Witelona oraz Collegium Witelona Uczelnia 
Państwowa. Tegoroczna edycja wydarzenia połączyła 
sportową rywalizację, filmowe emocje, integrację przy 

grach oraz klubowy finał w studenckiej atmosferze.

Pierwszy dzień Juwenaliów miał charakter sportowy. Uczest-
nicy mogli sprawdzić swoje umiejętności podczas zawo-
dów na  strzelnicy, turnieju szachowego oraz rozgrywek siat-
karskich. Była to okazja nie  tylko do  rywalizacji, ale również 
do wspólnej zabawy i integracji środowiska akademickiego.

Drugi dzień upłynął pod znakiem kina. W  „Kinie Witelonki” 
odbyły się pokazy filmowe, które stworzyły przestrzeń do odpo-
czynku i wspólnego spędzenia czasu po zajęciach. Kolejnego 
dnia uczestnicy Juwenaliów spotkali się przy grach planszo-
wych oraz turnieju FIFA. Planszówkowe szaleństwo i wirtualna 
rywalizacja przyciągnęły osoby, które chciały spędzić popołu-
dnie w luźnej, towarzyskiej atmosferze.

Finał Legnickich Juwenaliów odbył się 15 maja w  Sky Clubie 
w Galerii Gwarnej. W programie znalazły się uroczyste otwar-
cie, muzyka na  żywo w  wykonaniu Pawła Wrzecionowskiego, 
impreza niespodzianka oraz część klubowa. Podczas fina-
łowego wieczoru wystąpili DJ Hubertus, 2SHER x MAJLOS 
oraz  DJ Roobs, zapewniając uczestnikom energiczne zakoń-
czenie tegorocznego święta studentów.

Legnickie Juwenalia były czasem wspólnej zabawy, integra-
cji i  budowania akademickiej wspólnoty. Wydarzenie poka-
zało, że studencka energia, dobra organizacja i zaangażowa-
nie wielu osób potrafią stworzyć przestrzeń, w  której każdy 
może znaleźć coś dla siebie — od  sportu, przez kino i  gry, 
aż po muzyczny finał.

Przemysław Kulon
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24 
kwietnia w  Collegium Witelona Uczelnia Państwowa 
odbyła się uroczystość zakończenia roku szkolnego dla 
klas maturalnych Akademickiego Liceum Ogólnokształ-
cącego im. Witelona w Legnicy oraz Technikum Akade-
mickiego w Legnicy.

To był wyjątkowy moment — pełen wzruszeń, podsumowań i sym-
bolicznego zamknięcia ważnego etapu edukacji. Podczas wyda-
rzenia nie  zabrakło słów uznania, gratulacji oraz podziękowań 
za lata pracy, zaangażowania i wspólnie budowanej społeczności.

Jednocześnie był to początek nowego rozdziału. Absolwenci, już 
jako maturzyści, wchodzą w  kolejny etap swojej drogi  —  wypo-
sażeni w  doświadczenie, wiedzę i  gotowość do  podejmowania 
nowych wyzwań.

Społeczność akademicka, w  tym Stowarzyszenie „Wspól-
nota Akademicka”, życzy wszystkim maturzystom powodzenia 
na egzaminach oraz odwagi w realizacji dalszych planów. 

Przemysław Kulon

Uroczyste zakończenie roku 
klas maturalnych
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„Podniesienie efektywności energetycznej z wykorzystaniem energii ze źródeł odnawialnych 
w budynkach Collegium Witelona Uczelnia Państwowa”

Collegium Witelona Uczelnia Państwowa konsekwentnie realizuje działania zmierzające do zwiększenia efektywności energetycznej 
swoich obiektów oraz wykorzystania odnawialnych źródeł energii w budynkach A, C i E. Prowadzone inwestycje wpisują się w dłu-
gofalową strategię modernizacji infrastruktury Uczelni, której celem jest nie tylko obniżenie kosztów eksploatacyjnych, ale również 
realny wpływ na ochronę środowiska.

Zadanie 4 — Nadzór nad realizacją projektu

W kwietniu zakończone zostało postępowanie pn. „Świadczenie usługi wielobranżowego nadzoru inwestorskiego nad realizacją 
inwestycji wynikających z realizowanego Projektu”. W wyniku rozstrzygnięcia postępowania o udzielenie zamówienia publicznego 
przeprowadzonego na podstawie ustawy z dnia 11 września 2019 r. — Prawo zamówień publicznych, zgodnie z wynikiem postępowa-
nia o udzielenie zamówienia publicznego, które ogłoszono w Biuletynie Zamówień Publicznych pod nr 2025/BZP 00632691, została 
zawarta umowa w dniu 22.04.2026 r. 

Zadanie 2 —  Modernizacja energetyczna w budynkach A, C i E Collegium Witelona Uczelnia Państwowa

Zakończone zostało rozpoczęte w grudniu 2025 roku postępowanie pn. „Wymiana stolarki okiennej w budynkach A, C i E”. Po prze-
prowadzeniu postępowania o udzielenie zamówienia publicznego pn. „Wymiana stolarki okiennej w budynkach A, C i E”, nr postępo-
wania: DA.PEE.260.01.2025,  prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego, zgodnie z przepisami ustawy z dnia 11 września 
2019 r. — Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1320 ze zm. i wybraniu oferty Wykonawcy jako oferty najkorzystniej-
szej została zawarta umowa  w dniu 15.05.2026 r.
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Przedmiotowe zamówienia realizowane są w ramach umowy o dofinansowanie nr FENIX.01.01-IW.01-0075/24, Projektu 
„Podniesienie efektywności energetycznej z wykorzystaniem energii ze źródeł odnawialnych w budynkach Collegium 
Witelona Uczelnia Państwowa”.

Klimatyzacja

W ramach zadania  „Modernizacja  energetyczna w budynkach A, C i E” kończymy realizację inwestycji  „Moderniza-
cja i rozbudowa instalacji chłodzenia w budynkach A, C i E”. Trzeci etap inwestycji dotyczy budynku E. Obecnie trwają 
prace wykończeniowe instalacji elektrycznych dla potrzeb zasilania i sterowania klimatyzacją (przyłączenia do roz-
dzielnicy R), prowadzone są prace dotyczące szczelności układów. Planowany termin zakończenia zadania to koniec 
maja br.
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W 
dniach 6—7 maja Collegium Witelona odwiedzili 
przedstawiciele partnerskiej uczelni Mersin Univer-
sity z  Turcji. Dwóch pracowników uczelni uczestni-
czyło w szkoleniu zorganizowanym na Wydziale Nauk 
Społecznych i Humanistycznych w ramach programu 
Erasmus+.

Głównym celem wizyty była wymiana doświadczeń akademic-
kich oraz poznanie metod pracy stosowanych w obu instytu-
cjach. Spotkania i rozmowy dotyczyły przede wszystkim współ-
czesnych wyzwań w edukacji, organizacji procesu dydaktycz-
nego oraz możliwości dalszej współpracy międzynarodowej.

Podczas pobytu goście mieli okazję spotkać się z  dzieka-
nem wydziału, co  stworzyło przestrzeń do  wymiany wiedzy 
i dobrych praktyk. Spotkali się także z pracownikiem BON-u, 
poznając rozwiązania wspierające studentów oraz działania 
realizowane na uczelni.

Przedstawiciele Mersin University zwiedzili także kampus Col-
legium Witelona oraz poznali najciekawsze miejsca Legnicy. 
Wizyta była doskonałą okazją do  promocji miasta i  uczelni, 
a także do umacniania międzynarodowych kontaktów akade-
mickich.

Spotkanie przebiegło w przyjaznej atmosferze i stało się kolej-
nym krokiem w rozwijaniu współpracy między Collegium Wite-
lona a Mersin University.

Małgorzata Witkowska

Przedstawiciele Mersin University 
gościli  w Collegium Witelona
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W 
dniach 16—18 maja Collegium Witelona gościło dr Nusret 
Çiftçi z Selçuk University w Turcji, który odwiedził uczel-
nię w ramach programu Erasmus+.

W trakcie pobytu gość poprowadził cykl wykładów 
poświęconych przedsiębiorczości społecznej. Studenci mieli 
okazję uczestniczyć w  zajęciach pt. „Introduction to Social 
Entrepreneurship”, „Social Business Models and Value Crea-
tion” oraz „International Case Studies in Social Entrepreneur-
ship”. Spotkania stanowiły cenną okazję do poszerzenia wie-
dzy z  zakresu nowoczesnych modeli biznesowych, tworzenia 
wartości społecznej oraz międzynarodowych doświadczeń 
związanych z przedsiębiorczością społeczną.

Goście z Turcji na Uczelni

W 
dniach 11—15 maja Collegium Witelona gościło Ancę 
Livię Zoller i Dana Mocana  z Uniwersytetu Babeș-Bolyai 
w Rumunii, którzy przyjechali na szkolenie realizowane 
w ramach programu Erasmus+.

Celem wizyty była wymiana doświadczeń oraz dobrych praktyk 
w zakresie finansowania szkolnictwa wyższego, procesów kon-
troli funduszy oraz zarządzania finansowego uczelni. W trak-
cie pobytu goście spotkali się z pracownikami Biura Współ-
pracy Międzynarodowej, gdzie omówiono dotychczasową 
współpracę pomiędzy uczelniami, a także możliwości realiza-
cji kolejnych wspólnych projektów i mobilności w ramach pro-
gramu Erasmus+.

Spotkanie stanowiło również okazję do zacieśnienia relacji 
instytucjonalnych oraz wymiany wiedzy na temat funkcjono-
wania systemów szkolnictwa wyższego w Polsce i Rumunii.

Małgorzata Witkowska

Z Uniwersytetu Babeș-Bolyai 
do Collegium Witelona 

Program wizyty obejmował również spotkanie z pracownikami 
akademickimi Collegium Witelona, podczas którego rozma-
wiano o możliwościach dalszej współpracy międzynarodowej, 
wymianie doświadczeń dydaktycznych oraz realizacji przy-
szłych projektów w ramach programu Erasmus+.

Wizyta była wartościowym doświadczeniem zarówno dla stu-
dentów, jak i  kadry akademickiej, a  także kolejnym krokiem 
w rozwijaniu współpracy międzynarodowej uczelni.

Małgorzata Witkowska
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W 
Collegium Witelona spotkaliśmy się z Marcinem Jur-
kiewiczem z LIDL, żeby porozmawiać o tym, jak sku-
tecznie wejść na rynek pracy — i zdecydowanie było 
warto. Uczestnicy nie  tylko zdobyli konkretną wie-
dzę, ale przede wszystkim przećwiczyli realne sytu-
acje rekrutacyjne i  zobaczyli, jak wygląda proces 

oczami rekrutera.

Było praktycznie, konkretnie i  bez zbędnej teorii — dokład-
nie tak, jak powinno wyglądać przygotowanie do  pierwszych 
(i kolejnych!) kroków zawodowych.

Cieszy nas, że studenci wychodzili ze szkolenia z większą pew-
nością siebie i poczuciem realnej przewagi na rynku pracy.

To dopiero początek!

Jeśli chcesz:
•	 lepiej wypaść na rozmowie kwalifikacyjnej,
•	 świadomie budować swój wizerunek zawodowy,
•	 zrozumieć, czego naprawdę szukają rekruterzy
— koniecznie dołącz do kolejnych spotkań z cyklu „Oko w oko”.
Na następne warsztaty zabierz swoje CV i sprawdź się w prak-
tyce!

Ewa Karlińska

Drugie szkolenie z cyklu „Oko w oko z Rekruterem” 
za nami!
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K 
ończący się „Rok w dobrostanie” stał się doskonałą oka-
zją, by jeszcze przed sesją egzaminacyjną zatrzymać 
się na  chwilę i  świadomie zadbać o  siebie. W  ramach 
Międzynarodowego Tygodnia Coachingu Biuro Karier 
oraz  Biuro Wsparcia Osób z  Niepełnosprawnościami 
Collegium Witelona zaprosiły studentów i pracowników 

na cykl kameralnych warsztatów pod wspólnym hasłem:

„Dobrostan to nie przypadek. To decyzja. 
Trzeba go sobie ogarnąć”

To wydarzenie było czymś więcej niż kolejnym wykładem 
czy teorią o radzeniu sobie ze stresem. Organizatorzy postawili 
na doświadczenie, praktykę i autentyczne spotkanie ze sobą — 
poprzez pracę z emocjami, ciałem, uważnością i relaksem.

Jak podkreślali prowadzący, dobrostanu nie  można kupić 
ani odłożyć „na później”. Nikt nie zrobi tego za nas. To codzien-
ne decyzje, małe zatrzymania i  świadome wybory wpływają 
na to, jak funkcjonujemy — szczególnie w czasie narastającej 
presji i zmęczenia końcówką semestru.

Warsztaty: „Sztuka spokoju — arteterapia i  dogoterapia 
w  redukcji stresu” prowadzony przez dr Małgorzatę Buchlę,   
„Odnajdź swój ruch i  bezruch — to, co  oswobadza i  koi” pro-
wadzony przez dr Katarzynę Lisowską oraz „Masz emocje czy 
emocje mają Ciebie? Mindfulness i regulacja w praktyce” pro-
wadzony przez Magdalenę Kasprzyk — spotkały się z  bar-
dzo pozytywnym odbiorem uczestników. Studenci i  pracow-
nicy mieli okazję obniżyć napięcie, odkrywać własne sposoby 
radzenia sobie ze  stresem oraz doświadczyć kojącej mocy 
kontaktu z  psem. Spotkanie pozwoliło wielu osobom choć 
na  chwilę zwolnić tempo, odetchnąć i  odzyskać wewnętrzną 
równowagę.

Warsztaty odbywały się w kameralnych grupach, co pozwalało 
uczestnikom na większy komfort, uważność i realne doświad-
czenie procesu zmiany.

Tegoroczna edycja Międzynarodowego Tygodnia Coachingu 
przypomina o  czymś szczególnie ważnym: „Nie ogarniesz 
wszystkiego. Ale możesz ogarnąć siebie”.

Bo — jak podkreślali organizatorzy — wczoraj już minęło, jutro 
dopiero nadejdzie, ale działanie zawsze zaczyna się dziś.

Ewa Karlińska

Ogarnij spokój 
dobrostan to decyzja, nie przypadek
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S 
tudenci programu Erasmus+ z Collegium Witelona 8 maja 
2026 roku uczestniczyli w wyjątkowej wycieczce po Dol-
nym Śląsku, zorganizowanej przez Sekcję ds. Współ-
pracy z Zagranicą. Był to dzień pełen odkryć, wspólnych 
doświadczeń oraz poznawania niezwykłych miejsc zwią-
zanych z historią i kulturą regionu.

Pierwszym punktem programu była słynna Krzywa Wieża 
w  Ząbkowicach Śląskich — jedna z  najbardziej charaktery-
stycznych atrakcji Dolnego Śląska. Studenci mieli okazję 
poznać historię tego wyjątkowego zabytku oraz dowiedzieć 
się, dlaczego wieża od wieków budzi zainteresowanie turystów 
z całego świata.

Następnie grupa odwiedziła Podziemne Miasto Osówka — tajem-
niczy kompleks z czasów II wojny światowej. Spacer podziem-
nymi korytarzami był niezwykłą lekcją historii i pozwolił uczest-
nikom lepiej zrozumieć wydarzenia minionych lat. Atmosfera 
tego miejsca zrobiła na wszystkich ogromne wrażenie.

Kolejnym etapem wycieczki było zwiedzanie Zamku Grodno, 
malowniczo położonego na  wzgórzu nad Jeziorem Bystrzyc-
kim. Studenci poznali legendy związane z zamkiem oraz podzi-
wiali piękne widoki i średniowieczną architekturę.

Wyjazd był nie tylko okazją do zdobycia nowej wiedzy, ale rów-
nież do  integracji i  wymiany kulturowej. Międzynarodowa 
grupa studentów chętnie dzieliła się swoimi doświadczeniami 
oraz spojrzeniem na historię i tradycje różnych krajów.

Erasmus+ to nie  tylko studiowanie za  granicą, ale także 
wspólne przeżycia, otwartość na innych i odkrywanie nowych 
miejsc. Takie wyjazdy pokazują, że międzynarodowa przygoda 
zaczyna się właśnie od ludzi, których spotykamy po drodze.

Małgorzata Witkowska

Wycieczka Erasmus+ po Dolnym Śląsku 
dzień pełen historii i inspiracji
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Od 
maja 2026  r. czytelnicy Biblioteki Collegium Witelona 
Uczelnia Państwowa mogą korzystać z  nowoczesnej 
platformy Biblio Ebookpoint.

Dostęp do platformy realizowany jest w ramach projektu „Col-
legium Witelona — Uczelnia coraz bardziej dostępna”, dofinan-
sowanego z programu Fundusze Europejskie dla Rozwoju Spo-
łecznego 2021—2027 (FERS).

Zachęcamy do korzystania z bogatej oferty publikacji elektro-
nicznych wspierających naukę, rozwój zawodowy oraz posze-
rzanie wiedzy z  zakresu informatyki. W  szczególności 
dostępne są e-booki, audiobooki, encyklopedie, e-kursy oraz 
e-czasopisma.

Pełny pakiet informatyczny obejmuje ponad 5000 tytułów 
dotyczących m.in. aplikacji biurowych, IT w biznesie, elektro-
niki, grafiki komputerowej, programowania oraz sieci kompu-
terowych.

Biblioteka Collegium Witelona

Platforma edukacyjna Biblio Ebookpoint 
w Bibliotece Collegium Witelona
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AKADEMICKIE LICEUM
OGÓLNKSZTAŁCĄCE

W LEGNICY
im. WITELONA

Akademickie Liceum Ogólnokształcące im. Witelona w Legnicy

ul. Sejmowa 5c, 59-220 Legnica

tel. 76 723 29 12, fax 76 723 29 04

www.alo.legnica.edu.pl
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W 
dniach 14—15 maja Aleksandra Sigiel, Andrzej Sze-
werniak i  Jacek Jamroży — członkowie Studenc-
kiego Koła Naukowego „Secure Diversitas”, działają-
cego na Wydziale Nauk Społecznych i Humanistycz-
nych Collegium Witelona oraz opiekun Koła dr Andrzej 
Szczepański uczestniczyli w  III Konferencji Studenc-

kich Kół Naukowych i  Doktorantów „Przekraczając granice — 
współczesne strategie oraz rozwiązania w  bezpieczeństwie 
narodowym, obronności państwa, logistyce i zarządzaniu”, która 
odbyła się w Wojskowej Akademii Technicznej w Warszawie. 

Aleksandra Sigiel i  Andrzej Szewerniak przedstawili prezen-
tację zatytułowaną „Ewolucja przestępczości kryminalnej 
w  Legnicy w  latach 2010—2015”, a  Jacek Jamroży wystąpił 
z prelekcją „Niepełna legalizacja migrantów a bezpieczeństwo 
państwa. Przypadek Hiszpanii”. 

Studenci opracowali dodatkowo postery poświęcone wskaza-
nej tematyce, zdobywając uznanie ze  strony komisji ocenia-
jącej. Uzupełnieniem obrad było zwiedzanie Parku Techniki 
Wojskowej, udział w zawodach strzeleckich: Trenaż Laserowy 
WISŁA,  i zapoznanie się z Salą Tradycji WAT. 

Konferencja przebiegła w  miłej atmosferze, stanowiąc moż-
liwość przedstawienia wyników badań naszych studentów 
w  gronie przedstawicieli różnych ośrodków akademickich 
z całej Polski, a także stworzyła okazję do nawiązania nowych 
kontaktów w środowisku badaczy nauk o bezpieczeństwie.

Andrzej Szczepański
fot. Andrzej Szewerniak

Studenci Koła Naukowego „Secure Diversitas” 
na konferencji w Warszawie
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Technikum Akademickie w Legnicy
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W 
dniach 23—24 kwietnia dr Andrzej Szczepański 
z  Wydziału Nauk Społecznych i  Humanistycznych 
Collegium Witelona Uczelnia Państwowa wziął udział 
w XIV Ogólnopolskich Warsztatach Metodologiczno- 
-Dydaktycznych w Naukach o Bezpieczeństwie, zor-
ganizowanych przez Uniwersytet w Siedlcach. 

W wydarzeniu wzięli udział badacze reprezentujący ośrodki 
akademickie z całego kraju, m.in. Wojskową Akademię Tech-
niczną i Akademię Sztuki Wojennej w Warszawie, Uniwersytet 
Jana Kochanowskiego w Kielcach, Akademię Policji w Słupsku 
i Uniwersytet Pomorski w Słupsku. 

Doktor Andrzej Szczepański wygłosił referat pt. „Bezpieczeń-
stwo społeczne mniejszości niemieckiej w  Polsce Ludowej. 
Przypadek szkoły w  Legnicy (1951—1963)”. Obrady toczyły się 
w  atmosferze wzajemnej życzliwości i  szacunku, stanowiąc 
sposobność do nawiązania kontaktów między badaczami oraz 
wymiany ich doświadczeń naukowych i dydaktycznych.

Andrzej Szczepański

Doktor Andrzej Szczepański 
na warsztatach w Siedlcach
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Po 
udanej jubileuszowej odsłonie turnieju Gruszka Cup orga-
nizatorzy już dziś zapowiadają kolejną edycję wydarzenia. 
13 czerwca bieżącego roku boiska Mewy Kunice ponownie 
staną się areną rodzinnej siatkarskiej rywalizacji, sporto-
wych emocji i integracji miłośników aktywnego wypoczynku.

Turniej, którego inicjatorem jest legenda polskiej siatkówki  —  Piotr 
Gruszka, od  lat przyciąga całe rodziny, pasjonatów siatkówki oraz 
mieszkańców regionu. Formuła wydarzenia łączy sportową atmosferę 
z ideą wspólnego spędzania czasu i promocją zdrowego stylu życia.

Podobnie jak podczas poprzednich edycji uczestnicy będą mogli rywa-
lizować w kilku kategoriach, obejmujących zarówno drużyny kobiece 
i męskie, jak i rodzinne zespoły młodzieżowe. Organizatorzy zapowia-
dają również dodatkowe atrakcje dla kibiców oraz wyjątkową atmos-
ferę, która od lat wyróżnia Gruszka Cup na sportowej mapie regionu.

W organizację wydarzenia ponownie zaangażują się: Collegium Wite-
lona Uczelnia Państwowa, AZS Collegium Witelona, MKS IKAR Legnica 
oraz partnerzy wspierający rozwój sportu i aktywności rodzinnej.

Przemysław Kulon

Gruszka Cup 2026



KWADRANS  AKADEMICKI  39

14 
maja studenci Collegium Witelona Uczelnia Państwowa 
oraz Karkonoskiej Akademii Nauk Stosowanych w Jele-
niej Górze wzięli udział w górskiej wyprawie organizo-
wanej przez sekcję turystyczną AZS. Tym razem celem 
podróży były malownicze Karkonosze.

Wędrówkę rozpoczęli przy Wodospadzie Kamieńczyka, skąd 
ruszyli w kierunku Szrenicy. Następnie przeszli na stronę cze-
ską, docierając do imponującego Wodospadu Panczawskiego. 
Ostatnim punktem trasy było schronisko pod Łabskim Szczy-
tem, skąd wrócili do Szklarskiej Poręby.

Łącznie pokonali około 25 kilometrów górskich szlaków. Choć 
pogoda momentami była kapryśna, nie zabrakło dobrej ener-
gii, uśmiechów i pięknych widoków, które na długo pozostaną 
w pamięci. 

W wędrówce udział wzięli studenci Wydziału Nauk o Zdrowiu 
i  Kulturze Fizycznej Collegium Witelona: Natalia Stokowiec, 
Oliwa Kluska, Karolina Wiśniewska, Jakub Klucznik oraz gości-
nie Kacper Palczak z AZS KANS Jelenia Góra.

Wyjazd był doskonałą okazją do  integracji studentów obu 
uczelni, aktywnego wypoczynku oraz wspólnego odkrywania 
uroków górskich szlaków.

Jeśli również kochasz góry, aktywność i  dobrą atmosferę — 
dołącz do sekcji turystycznej AZS!

Studenci z AZS 
zdobywali Karkonosze
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Od 
8 do 10 maja w Katowicach odbywały się Akademic-
kie Mistrzostwa Polski w Trójboju Siłowym, w których 
startowała reprezentacja Collegium Witelona Uczel-
nia Państwowa. W  tegorocznej edycji mistrzostw, 
organizowanych po raz dwunasty przez AZS Uniwer-

sytetu Śląskiego, wzięło udział 630 osób z 83 uczelni całego 
kraju. Walka o  medale rozgrywana była w  aż 15 kategoriach 
wagowych. Panowie rywalizowali w  kategoriach do  59 kg, 
66 kg, 74 kg, 83 kg, 93 kg, 105 kg, 120 kg oraz powyżej 120 kg. 
Natomiast panie zmierzyły się w kategoriach do 52 kg, 57 kg, 
63 kg, 69 kg, 76 kg, 84 kg, powyżej 84 kg.

Wyniki indywidualne:

Dawid Bekas w  kategorii 105 kg z  wynikiem łącznym 555 kg 
zajął 47 m./61 startujących (przysiad — 212,5 kg, wyciskanie — 
75 kg, martwy ciąg — 267,5 kg). 

Zwycięstwami stołecznych uczelni zakończyły się w  Akade-
mickie Mistrzostwa Polski w  trójboju siłowym w  Katowicach. 
W klasyfikacji kobiet triumfował Uniwersytet Warszawski, zaś 
w  gronie mężczyzn najlepsi okazali się trójboiści Wojskowej 
Akademii Technicznej w Warszawie.

Fot. Tomasz Serwiak

Obiecujący start
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D 
zień Sportu z Witelonem 2026 za nami! 12 maja w Col-
legium Witelona Uczelnia Państwowa odbyło się spor-
towe święto pełne emocji, rywalizacji i świetnej atmos-
fery. Uczestnicy zmierzyli się w  trzech dyscyplinach:  
strzelectwie,  szachach oraz  turnieju siatkówki. Orga-
nizatorem całego wydarzenia był Klub Uczelniany AZS 

Collegium Witelona Uczelnia Państwowa.

Turniej o Puchar Rady Uczelnianej Samorządu Studenckiego 
w Strzelectwie został zorganizowany w strzelnicy uczelnianej 
w budynku C pod kierunkiem Dariusza Stefaniaka i Wojciecha 
Migodzińskiego. 

1.	 Jonatan Detyna — 36 pkt 
2.	 Michał Olszowy — 35 pkt 
3.	 Michał Napora — 31 pkt 

Turniej o  Puchar Prezesa Klubu Uczelnianego AZS w  Sza-
chach, został przeprowadzony przez Szymona Świętochłow-
skiego.

Dzień sportu 
z Witelonem

1.	 Wojciech Izbiński 
2.	 Radosław Zawada 
3.	 Jakub Kowalski

Turniej o  Puchar Rektora Collegium Witelona Uczelnia Pań-
stwowa w Piłce Siatkowej został zorganizowany w hali spor-
towej OSiR Legnica. Udział w nim wzięło siedem drużyn. Tur-
niej poprowadził Tomasz Chochołek.

1.	 AZS KANS Jelenia Góra I 
2.	 Boli Mnie Łokieć 
3.	 AZS KANS JG II 

Serdecznie gratulujemy wszystkim uczestnikom i  zwy-
cięzcom! Dziękujemy za  sportowe emocje, zaangażowanie 
i wspólnie spędzony czas podczas Dzień Sportu z Witelonem 
2026. Do zobaczenia podczas kolejnych wydarzeń organizo-
wanych przez AZS Collegium Witelona!
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D 
rużyna Collegium Witelona Uczelnia Państwowa w piłce 
ręcznej kobiet ponownie wywalczyła awans do Finałów 
Akademickich Mistrzostw Polski. Będzie to już czwarty 
finał w ciągu ostatnich sześciu lat. Tym razem półfinał B 
Akademickich Mistrzostwa Polski w piłce ręcznej kobiet 
odbywał się w Katowicach w terminie 2—5  maja 2026 r. 

Drużyna z Legnicy znalazła się w grupie razem z:
•	 Akademią Kultury Fizycznej im. Bronisława Czecha w Kra-

kowie,
•	 Politechniką Śląską w Gliwicach,
•	 Collegium Medicum Uniwersytetu Jagiellońskiego w Kra-

kowie.

Faza grupowa:
•	 Collegium Witelona — PŚ Gliwice 39:15,
•	 AKF Kraków — Collegium Witelona 19:18,
•	 Collegium Witelona — CM UJ Kraków 25:16.

Ćwierćfinał:
•	 UMCS Lublin — Collegium Witelona 25:19.

Mecze o miejsca 5-8:
•	 Collegium Witelona — PWr Wrocław 29:21.

Mecz o 5 miejsce:
•	 Collegium Witelona — AKF Kraków 26:20.

KLASYFIKACJA GENERALNA:
1.	 UMCS Lublin,

2.	 AGH Kraków,
3.	 AWF Katowice,
4.	 UŚ Katowice,
5.	 Collegium Witelona Uczelnia Państwowa,
6.	 AKF Kraków,
7.	 URz Rzeszów,
8.	 PWr Wrocław,
9.	 UJ Kraków,
10.	 CM UJ Kraków,
11.	 UO Opole,
12.	 AT Tarnów,
13.	 PŚ Gliwice.

Osiem najlepszych Uczelni awansowało do Finału Akademic-
kich Mistrzostw Polski w piłce ręcznej kobiet, które odbędą 
się w Opolu od 21—24.05.2026 r.

Indywidualne wyróżnienie — Królowej strzelców otrzymała 
Daria Stańczak z 42 bramkami. To już trzeci tytuł wywalczony 
przez studentkę Collegium Witelona Uczelnia Państwowa. 
W roku 2021 tytuł wywalczyła Daria Miłek (56 bramek) a rok 
później — Wiktoria Kocińska (43 bramki).

W Katowicach drużyna zagrała w składzie: Weronika Borowa 
(3 bramki), Natalia Gdula (3), Marianna Janik (38), Nikola Jurek 
(37), Paulina Lange (Bramkarka), Elżbieta Lange (20, Kapitan), 
Nikola Narburtowicz (10), Vanessa Nowak, Daria Stańczak (42), 
Natalia Szuk (7), Tomasz Majchrzyk (Trener), Tomek Chocho-
łek (Kierownik drużyny).

Jedziemy na finał
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